
 

 
zaaknummer Z/22/419206 pagina  1 van 2 
 

 
 
Raadsbesluit 
 
Onderwerp Meerjarenbegroting 2023-2026 
Zaaknummer Z/22/419206 
Documentnummer INT/22/1119812 
 
De raad van de gemeente Zevenaar; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar: 
 
Gelet op artikel  189 van de Gemeentewet;  
 
besluit: 
 

1. De meerjarenbegroting 2023 – 2026 vast te stellen overeenkomstig het aangeboden ontwerp met 
inachtneming van de volgende wijzigingen: 
 
a. Het dekkingsvoorstel van 2023 om de OZB tariefsmatig te verhogen met 2,3% in 2023 niet door 

te voeren. Per saldo betekent dit een minderopbrengst van € 295.890 in 2023.  
 

       Financiële consequenties:  
 

 2023 2024 2025 2026 

OZB NIET 
tariefsmatig 
verhogen met 2,3% 
in 2023 

 
€ 295.890 

 
€ 295.890 

 
€ 295.890 

 
€ 295.890 

 
b. In het begrotingsjaar 2023 een bedrag van € 100.000 op te nemen voor extra ambtelijke 

capaciteit ten behoeve van paragraaf 2.1.6, regie op de verbetering van de verkeerssituatie 
Witte Kruis en stimuleren RWS en de provincie om het wegennet rondom Babberich en 
Zevenaar te verbeteren en hierop te anticiperen.  
 

c. - Structureel € 20.000 in de begroting t/m 2026 op te nemen en dit bedrag in te zetten als 
subsidie voor particuliere initiatieven om zo bijvoorbeeld aanschaf, scholing, ondersteuning bij 
vervanging en onderhoud van AED’s voor onze inwoners aantrekkelijker te maken; 
- € 50.000 is al incidenteel begroot (pag. 105) voor opleidingen en subsidies in de MJB; 
- De extra kosten te dekken uit het saldo van de meerjarenbegroting 2023-2026.  
 

 2023 2024 2025 2026 

Amendement 
stimuleren 
gebruik AED 

 
€ 20.000 

 
€ 20.000 

 
€ 20.000 

 
€ 20.000 



 

 
zaaknummer Z/22/419206 pagina  2 van 2 
 

d. Eenmalig € 25.000,- beschikbaar te stellen vanuit het saldo meerjarenbegroting 2023-2026 en 
dit bedrag in te zetten voor het opstellen van een uitvoeringsplan verbeteren luchtkwaliteit en 
om deze winter direct te kunnen starten met het geven van voorlichting over houtstook.  

 
  
 

 
 
 

e. De gemeentelijke bijdrage voor het jaar 2023 voor Stichting Muziekstad Zevenaar te verhogen 
tot 25.000 euro (dit betekent een eenmalig plus in de begroting van 10.000 euro).  
 

f. - De onttrekking voor 2023 inzake Plan woningbouw Zevenaar 2022 voor de continuïteit van 
het regieteam vanuit de Bestemmingsreserve als maximum vast te stellen op € 500.000; 
- Voor de jaren 2024 en 2025 het resterende bedrag van 1 mio beschikbaar te houden; 
- Op basis van de resultaten eind 2023 te bepalen of de gekozen werkwijze de gewenste 
resultaten heeft opgeleverd.  
 
 

De financiële gevolgen te verwerken in de begroting 2023-2026 en hiervoor het saldo van de 
meerjarenbegroting 2023-2026 te gebruiken.  

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar, 
gehouden op 2 november 2022. 
 
 
 
De griffier De burgemeester 
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk 

 2023 2024 2025 2026 

Amendement 
verbeteren 
luchtkwaliteit 

 
€ 25.000 

      


